
    D.R.A. n. 273/2020

REPUBBLICA ITALIANA

                              
REGIONE SICILIANA

PRESIDENZA DELLA REGIONE

_____________
DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’AUTORITÀ DI BACINO 

DEL DISTRETTO IDROGRAFICO SICILIA

AREA 1 – AFFARI GENERALI

FORNITURA HARDWARE
DETERMINA A CONTRARRE E IMPEGNO DI SPESA - CIG: ZD32F0CC0A

IL DIRIGENTE DELL’AREA 1
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO la legge regionale 23 aprile 1956 n. 31;
VISTO la legge regionale 8 luglio 1977 n. 47 s.m.i.;
VISTO l’articolo  3  della  legge  regionale  n  8  del  8  maggio  2018  che  ha  istituito  l’Autorità  di  Bacino

Distretto Idrografico della Sicilia; 
VISTO il D.P.R. n. 4 del 12 febbraio 2019 che approva il Regolamento attuativo dell’articolo 3, commi 6 e

7  della  legge  regionale  8  maggio  2018,  n.  8,  istitutivo  dell’Autorità  di  Bacino  del  Distretto
Idrografico della Sicilia;

VISTO il D.P n.12 del 27 giugno 2019, Regolamento di attuazione del Titolo II della Legge Regionale 16
dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti  organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui
all’articolo  13,  comma 3,  della  legge regionale  17 marzo  2016,  n.  3.  Modifica  del  decreto  del
Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e s.m.i. 

VISTO il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i.;
VISTO la Legge 12 maggio 2020, n. 9 Legge di stabilità regionale 2020-2022;
VISTO la Legge 12 maggio 2020, n. 10 Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2020-

2022:
VISTA la Deliberazione di Giunta n. 172 che ha approvato il Documento Tecnico di Accompagnamento e il

Bilancio gestionale per il triennio 2020/2021.
VISTO il  Testo  Coordinato delle  norme in  materia di Bilancio e  di Contabilità  applicabili  alla  Regione

Siciliana approvato con Decreto Presidenziale 17 marzo 2004;
VISTO il comma 5 dell’art. 68 della Legge regionale n. 21 del 12.08.2014 recante “Norme in materia di

trasparenza e di pubblicità dell’attività amministrativa”; 
VISTO il D.P.R.  n. 3169 del 22/05/2019 con il  quale è  stato conferito l’incarico di Segretario Generale

dell’Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia all’Ing. Francesco Greco;
VISTO il D.S.G. n. 95 del 16/10/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Responsabile

dell’Area 1 “Affari Generali” dell’Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia al Dott.
Raffaele Greco;

VISTO il  D.S.G.  n.  96  del  17/10/2019  con  il  quale  viene  delegato  il  Dirigente  dell’Area  1  -  “Affari
Generali” Dott. Raffaele Greco ad operare nei capitoli di uscita di competenza dell’Area;

CONSIDERATO che il  responsabile  unico  del  procedimento  è  il  Dirigente dell’Area 1 -  “Affari  Generali”  Dott.
Raffaele Greco;

CONSIDERATO che, per assicurare le funzioni ed i compiti attribuiti a questa Autorità di Bacino e per attrezzare la
sala conferenza di idonea apparecchiatura hardware e di consentire la piena operatività del personale
della sede centrale e di quelle periferiche e soprattutto del personale che presta la propria attività
lavorativa in modalità “Smart Working”, al fine del contenimento delle misure da Covid-19, risulta
necessario predisporre apposito ordine per la “Fornitura di hardware”;

RITENUTO che per lo svolgimento di videoconferenze sia con altre amministrazioni  che con il  personale  di
questa Autorità di Bacino, che svolge la propria attività lavorativa in modalità “smart working” e
comunque per limitare al massimo i contatti tra il personale e l’utenza esterna, si rende necessario
predisporre  apposita  procedura  per  l’acquisto  di  dispositivi  hardware  tra  i  quali  monitor,
videoproiettori e apparati di comunicazione;

RITENUTO di dovere procedere all’acquisizione della fornitura di che trattasi, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.
a del D.Lgs. 50/2016, con il criterio del minor prezzo, mediante R.D.O. su piattaforma telematica
Consip/MePa con il confronto di almeno tre operatori di settore;



    D.R.A. n. 273/2020

VISTO la R.D.O. n. 2680362 del 03/11/2020, dati generali della procedura, acquisita al protocollo n. 15155
del  04/11/2020  con  la  quale  è  stata  individuata  la  categoria  merceologica  di  riferimento  su
piattaforma telematica Consip/MePa e invitati tre operatori di settore;

VISTO le offerte pervenute tramite piattaforma Consip/MePa delle seguenti ditte:
 Ditta Cada Service di Calogero Lana, con sede in via San Giovanni Battista n. 31 - Misilmeri,

P.IVA 06643580829 acquisita al prot. n. 15468 del 10/11/2020;
 Ditta AC Service di Antonio Ciprì, con sede in via dell’Antilope n. 24 -  Palermo, P.IVA

06227400824 acquisita al prot. n. 15469 del 10/11/2020;
RITENUTO di affidare la fornitura di che trattasi alla Ditta Cada Service di Calogero Lana, con sede in  via San

Giovanni Battista n. 31 - Misilmeri, P.IVA 06643580829;
VISTO il  Documento  di  Stipula  assunto  al   Prot.  n.  15531  del  11/11/2020,  relativo  alla  “Fornitura  di

periferiche  hardware”,  per  il  fabbisogno  del  personale  dell’Autorità  di  Bacino  del  Distretto
Idrografico Sicilia, per un importo di €  2.456,00  (euro duemilaquattrocentocinquantasei/00) oltre
IVA come da offerta formulata su piattaforma Consip/MePa di cui al paragrafo precedente, tra questa
Amministrazione e la Ditta Cada Service di Calogero Lana, con sede in  via San Giovanni Battista n.
31 - Misilmeri, P.IVA 06643580829;

VISTO la documentazione a supporto del documento di cui sopra, Patto di integrità, Dichiarazione ai sensi

dell’art. 3 comma 7 della Legge n. 136/2010, Protocollo Carlo Alberto Dalla Chiesa e dei requisiti di

cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016, assunta al prot. n. 15482 del 10/11/2020;
VISTO   il DURC della Ditta Cada Service di Calogero Lana, con sede in  via San Giovanni Battista n. 31 -

Misilmeri,  P.IVA 06643580829,  numero  protocollo  INAIL  22895797  del  07/10/2020,  scadenza
validità 04/02/2021, dal quale risulta regolare la posizione;

CONSIDERATO che per l’acquisizione di detta fornitura, occorre impegnare la somma complessiva di  € 2.996,32
(euro  duemilanovecentonovantasei/32) IVA  inclusa, di  cui  € 2.456,00  (euro
duemilaquattrocentocinquantasei/00)  quale  imponibile,  ed  €  540,32  (euro
cinqucentoquaranta/32)  quale IVA– CIG :  ZD32F0CC0A  e che tale  spesa  trova copertura sul
capitolo di spesa 525104 “SPESE PER L’ACQUISTO DI HARDWARE”, Rubrica 11: Autorità di
Bacino  del  Distretto  Idrografico  della  Sicilia,  Presidenza,  Bilancio  della  Regione  siciliana
2020/2022, esercizio finanziario 2020 – codice siope U.2.02.02.07.004;

RITENUTO che per il buon funzionamento dell’Ufficio occorre provvedere in merito;
A termini delle vigenti disposizioni,

DECRETA
Le motivazioni in premessa si intendono integralmente riportate e trascritte.

ART.1
È approvato il  Documento di Stipula  assunto al  Prot.  n.  15531 del  11/11/2020,  che fa  parte  integrante del presente
decreto, con la Ditta Cada Service di Calogero Lana, con sede in  via San Giovanni Battista n. 31 - Misilmeri, P.IVA
06643580829, per l’importo di € 2.456,00 (euro duemilaquattrocentocinquantasei/00) oltre IVA.

ART.2
E’ impegnata la somma pari a € 2.996,32  (euro duemilanovecentonovantasei/32) IVA inclusa, di cui € 2.456,00  (euro
duemilaquattrocentocinquantasei/00)  quale  imponibile,  ed  € 540,32  (euro  cinqucentoquaranta/32)  quale  IVA per  la
fornitura di hardware codice CIG : ZD32F0CC0A in favore della ditta “Ditta Cada Service di Calogero Lana, con sede in
via San Giovanni Battista n. 31 - Misilmeri, P.IVA 06643580829” – a valere sul capitolo di spesa 525104 “SPESE PER
L’ACQUISTO DI HARDWARE”,  Rubrica 11: Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia,  Presidenza,
Bilancio della Regione siciliana 2020/2022, esercizio finanziario 2020 – codice siope U.2.02.02.07.004, tali somme sono
interamente esigibili e liquidabili entro il 31/12/2020.

ART. 3
Il presente decreto sarà pubblicato per esteso sul sito istituzionale dell’Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della
Sicilia in ossequio al comma 5 dell’art. 68 della L.R. 12 agosto 2014 n. 21 come modificato dall’art.98 comma 6 della
L.R. 07 maggio 2015, n. 9. 

ART. 4
Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale Presidenza, delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica,
per gli adempimenti di competenza, ed avrà efficacia soltanto dopo la registrazione.
Palermo, 11/11/2020
      IL DIRIGENTE

      DELL’AREA 1 – AFFARI GENERALI
             (Dott. Raffaele Greco)


		2020-11-11T12:25:09+0000
	RAFFAELE GRECO




